



وعده های خدا به داود

مطالعه: دوم سموئیل، باب ۷

آیه ای کلیدی

چرا اولین آیه عهد جدید عیسی مسیح فرزند داود و فرزند ابراهیم معرفی می کند؟ "کتاب نسب نامه عیسی مسیح بن داود بن ابراهیم" (متی، باب ۱، آیه ۱)

به این دلیل است که خدا می خواهد وعده مهمی را که در مورد عیسی مسیح در عهد عتیق بسته است را یاد آور شود. ما می دانیم که مسیح نسل وعده داده شده به ابراهیم است. (درس دوازده) او نسل خاص وعده داده شده به داوود نیز است.

چرا خدا با داود عهد بست؟

درست مثل ابراهیم، داود وهم مردی ایماندار بود. داود هزار سال قبل از تولد مسیح زندگی می کرد او نیز در محل تولد مسیح، بیت لحم، شهر کوچکی در نزدیکی اورشلیم به دنیا آمد. او کوچکترین فرزند یسی بود. بسیاری از مزامیر در کتاب مقدس نوشته داود است. این مزامیر نشان دهنده عشق او به خدا و کلام اوست به همین دلیل است که او "مرغوب دل خدا" توصیف شد. (اعمال، باب ۱۳، آیه ۲۲)

زمانی که شائول پادشاه اسرائیل بود خدا داوود را به عنوان پادشاه بعدی برگزید. زمانی که خدا سموئیل نبی را برای مسح پادشاه آینده به خانه یسی فرستاد داود یک چوپان جوان بود. سموئیل از اینکه خدا فرزند بزرگ یسی را انتخاب نکرده بود متعجب بود اما خدا به او گفت: "به چهره اش و بلندی قامتش نظر منما زیرا او را رد کرده ام چونکه خداوند مثل انسان نمی نگرد زیرا که انسان به ظاهر می نگرد و خداوند به دل می نگرد" (اول سموئیل، باب ۱۶، آیه ۷)

خدا از آنچه در قلب داود دید خوشنود بود ما باید به خاطر داشته باشیم که خداوند قادر به دیدن قلب های ما نیز هست. در اول سموئیل باب ۱۷ در مورد ایمان داود می خوانیم. امت اسرائیل از جانب فلسطینیان تهدید می شدند. لشکر فلسطینی توسط مبارزی به نام جلیات هدایت می شد، او مردی عظیم الجثه بود. شائول پادشاه و لشکرش از جلیات می ترسیدند و در ایمان به خدا نیز شکست خورده بودند داود جوان می دانست که دشمن مردم با کمک گرفتن از خدای مردم شکست خواهد خورد. او با ایمان به خدا و تنها با یک زنجیر و پنج سنگ به جنگ با جلیات رفت و او را کشت بعد از این لشکر فلسطینی گریختند. به واسطه ایمان داود به خدا مردم اسرائیل از دست دشمن نجات یافتند. شائول به موفقیت داود حسادت ورزید. در فرصت های بسیاری سعی بر کشتن داود کرد. داود فراری شده بود این مشکلات او را برای زمان پادشاهی آماده ساخت. کتاب مقدس به ما می آموزد که ایمانداران واقعی در زندگی خود به مشکلات زیادی برخورد می کنند که به واسطه آن ایمانشان رشد می کند.

هنگامی که شائول دنبال داود بود فرصت های زیادی پیش آمد که داود می توانست شائول را بکشد و تاج پادشاهی را بر سر نهد اما داود می دانست که این اشتباه است و شائول پادشاه مسح شده خداست و اگر او این کار را می کرد خداوند داود را از بین می برد. داود مردی درستکار بود که اجازه داد خداوند اتفاقات زندگی اش را کنترل کند این می تواند درس دیگری برای ما باشد.

داود پادشاه شد

بعد از مرگ شائول داود پادشاه مردم خدا شد و از اورشلیم جایی که معبدی در آن ساخت حکومت می کرد. داود نگران صندوقچه خدا بود. صندوقچه سینه پوشیده شده از طلا بود که نمادی از حضور خدا درست در قلب مردمان امتش را نشان می داد از زمان موسی صندوقچه در مذبح مکانی خاص برای ملاقات خدا و مردمانش نگهداری می شد.

قبل از پادشاهی شائول فلسطینیان صندوقچه را برده بودند بعد ها بازگردانده شد ولی در مذبح قرار نگرفت. داود قصر بزرگی داشت و می خواست خانه ای برای خدا (معبد) و برای قرار دادن صندوقچه در اورشلیم بسازد.

داود ناتان، نبی خدا را از قصدش با خیر ساخت. آن شب خدا با ناتان صحبت کرد و پیامی برای داود فرستاد این پیام شامل وعده های خدا به داود بود

پیام خدا به داوود

خدا به داود گفت که برایش خانه ای نسازد در عوض وعده داد که خانه ای برای داود خواهد ساخت: "... و خداوند تو را خبر می دهد که خداوند برای تو خانه ای بنا خواهد نمود" (دوم سموئیل باب ۷ آیه ۱۱) و بعد خدا وعده های دیگری نیز داد: "... ذریه تو را که از صلب تو بیرون آید بعد از تو استوار خواهم ساخت و سلطنت او را پایدار خواهم نمود" دوم سموئیل باب ۷ آیه ۱۲ در اینجا کلمه ذریه بکار برده شده است در این آیه این کلمات به فرزندی خاص اشاره دارد و منظورش تمام نوادگان نیست چون آیه کاملاً مشخص کرده است که سلطنت او را پایدار خواهد کرد (برای درک بهتر کلمه ذریه نسل و نوادگان به درس ۱۲ مراجعه کنید) خدا در مورد فرزند



وعده داده شده گفت: " او برای اسم من خانه ای بنا خواهد نمود و کرسی سلطنت او را تا به ابد پایدار خواهم ساخت " (آیه ۱۳) آیه ۱۶ نشان میدهد که منظور از کرسی پادشاهی داوود و پادشاهی خداست .

توجه داشته باشید که این وعده ها باید بعد از مرگ داود به حقیقت می پیوست زمانی اتفاق می افتاد که " روزهای تو تمام خواهد شد و با پدران خود خواهی خوابیدی " (آیه ۱۲)

این وعده ها اینگونه خلاصه می شوند:

- خدا به داوود وعده پسری خاص داد که از کرسی داود در پادشاهی او (که پادشاهی خداست) حکومت خواهد کرد .
- خدا وعده داد که خانه ای برای داود بنا خواهد کرد .
- خدا وعده داد که پسر موعود برای نام او خانه ای خواهد ساخت .

درک وعده ها

۱- پسری خاص که پادشاهی اش تا به ابد برقرار خواهد بود :

پسر وعده داده شده بسیار مهم بود خدا در مورد او می گوید: " من او را پدر خواهم بود و او مرا پسر خواهد بود " (دوم سموئیل، باب ۷، آیه ۱۴) این آیه نشان می دهد که ذریه وعده داده شده داوود، پسر خدا عیسی مسیح است.

داود پسری به نام سلیمان داشت . وعده های خدا به داود تقریباً از طریق سلیمان به حقیقت پیوست او بعد از داود پادشاهی کرد و معبد خانه خدا را ساخت اگرچه او معنی کامل وعده های خدا نبود زیرا :

- سلیمان زمانی به پادشاهی رسید که داود هنوز زنده بود
- برای همیشه پادشاهی نکرد
- او پسر خدا نبود

زمانی وعده های خدا به داود به حقیقت می پیوندد که عیسی مسیح بازگردد و پادشاهی خدا را دوباره برقرار کند و از تخت داود در اورشالیم فرمانروایی کند . زیرا :

- عیسی از نسل داود است ، از طرف مادرش مریم، پس می تواند فرزند داود خوانده شود.
- برای همیشه فرمانروایی خواهد کرد
- خدا پدر اوست

عهد جدید نیز این موضوع را که مسیح پسر خاص داود است تایید می کند.

در باب ۱ لوقا در مورد فرشته ای می خوانیم که بر مریم نازل شده و به او وعده فرزندى به نام عیسی مرا می دهد . این پسر از یک پدر زمینی به دنیا نخواهد آمد بلکه توسط قدرت خدا . به مریم گفته شد: " روح القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند. از آن جهت آن مولود مقدس پسر خدا خوانده خواهد شد " . (لوقا، باب ۱، آیه ۳۵)

در مورد این پسر فرشته به مریم توضیح داد: " او بزرگ خواهد بود و به پسر حضرت اعلی مسمی شود و خداوند خدا تخت پدرش داود را بدو عطا خواهد فرمود و او بر خاندان یعقوب تا به ابد پادشاهی خواهد کرد و سلطنت او را نهایت نخواهد بود " (لوقا، باب ۱، آیه ۳۲ و ۳۳)

به داود وعده داده شد (دوم سموئیل، باب ۷)	به مریم وعده داده شد (اول لوقا)
پسری که از تخت خودش (داود) سلطنت کند	پسر او بر تخت داوود خواهد نشست
پادشاهی پسر تا به ابد ادامه خواهد داشت	برای پادشاهی پسر او پایانی نخواهد بود
خدا از ما می خواهد که این دو بخش را به هم ربط دهیم . فرزند وعده داده شده به داوود ، فرزندى بود که قرار بود مریم به دنیا بیاورد - فرزند خدا	

پولس رسول در مورد شخصیت شگفت انگیز داود بسیار نوشته است و همین طور نشان می دهد که عیسی مسیح نسل وعده داده شده به داود است: "... داود را برانگیخت تا پادشاه ایشان شود و در حق او شهادت داد که داود بن یسی را مرغوب دل خود یافته ام که به تمامی اراده من عمل خواهد کرد و از ذریه او خدا بر حسب وعده ، برای اسرائیل نجات دهنده ای یعنی عیسی را آورد " (اعمال، باب ۱۳، آیه ۲۲ و ۲۳)



۲- خدا خانه ای برای داود برپا خواهد کرد:

به داود اجازه داده نشد که خانه خدا را بسازد و پسرش سلیمان این کار را انجام داد. و این خانه مرکز پرستش اسرائیل شد. یک ساختمان واقعی بود که داود قبل از مرگش مصالح لازم را مهیا کرده بود.

کلمه "خانه" معمولاً به ساختمانی اشاره دارد. ولی می تواند در مورد یک خانواده یا یک سرگذشت مهم نیز باشد. مثلاً در بریتانیا به خانواده سلطنتی "خانه ویندسور" گفته می شود و اینگونه کلمه خانه به خانواده ای بزرگ اشاره می کند.

پس با این آیه که به مریم گفته شد "بر خاندان (خانواده) یعقوب تا به ابد پادشاهی خواهد کرد" (لوقا، باب ۱، آیه ۳۳)

وقتی خدا گفت که برای داود خانه ای بنا خواهد کرد منظورش خانواده ای سلطنتی بود، خانواده ای که برای همیشه می ماند (دوم سموئیل، باب ۷، آیه ۱ تا ۱۶) که مربوط به ذریه داود، عیسی مسیح به عنوان پادشاه آینده دنیا می شود.

۳- پسر وعده داده شده نیز معبدی برای نام خدا خواهد ساخت:

وقتی خدا در مورد مسیح گفت "او برای اسم من خانه ای بنا خواهد کرد" (دوم سموئیل، باب ۷، آیه ۱۳) منظور خدا یک خانه نبود بلکه یک خانواده بود. خانه ای که (خانواده ای که) مسیح می سازد، خانواده خداست، خانواده ای از ایمانداران در تمام دوره ها. کتاب مقدس خانواده خود را معبدی معنوی معرفی می کند. وقتی پولس رسول به غیر یهودیان افسس در باب ۲ آیه ۱۹ تا ۲۱ می نوشت به این خانه بزرگ از ایمانداران اشاره کرد: "پس از این به بعد غریب و اجنبی نیستید بلکه هموطن مقدسین هستید و از اهل خانه خدا و بر بنیاد رسولان و انبیا بنا شده اید که خود عیسی مسیح سنگ زاویه است که در وی تمامی عمارت با هم مرتب شده و هیكل مقدس در خداوند نمو می کند"

مروری بر وعده های خدا به داوود در باب ۲ سموئیل آیه ۷

آیه	متن	نکات
۱۱	خداوند تو را خبر می دهد که خداوند برای تو خانه ای بنا خواهد کرد	خدا خانواده داود را که شامل مسیح می شود خواهد ساخت
۱۲	زیرا روز های تو تمام خواهد شد و با پدران خود خواهی خوابیدی و ذریت تو را که از صلب تو بیرون آید بعد از تو استوار خواهیم ساخت و سلطنت او را پایدار خواهیم نمود	وقتی که زندگی داود تمام شد و او مرد خداوند یکی از نوادگانش را از مرگ بر خواهد خیزاند و خدا خود پادشاهی آن شخص را برپا خواهد کرد
۱۳	او برای اسم من خانه ای بنا خواهد نمود و کرسی سلطنت او را تا به ابد پایدار خواهیم ساخت	آن شخص برای خدا خانه ای می سازد (سلیمان معبد را ساخت مسیح خانه معنوی را می سازد) خدا پادشاهی مسیح را تا به ابد حمایت خواهد کرد (سلیمان برای همیشه فرمانروایی نکرد)
۱۴	من او را پدر خواهم بود و او مرا پسر خواهد بود و اگر او گناه ورزد او را تادیب خواهم نمود	خدا پدر آن شخصی از خاندان داود می شود و آن شخص پسر خدا می شود (مسیح پسر خداست) مسیح هرگز گناه نکرد، اما می خواهیم که او باید اطاعت را بیاموزد (عبرانیان، باب ۵، آیه ۸)

پادشاه یهودیان

به داوود وعده پسری داده شد که برای همیشه فرمانروایی می کند متن های دیگر نشان می دهند که عیسی مسیح این پادشاه خواهد بود. مردان خردمندی که به پرستش عیسی جوان آمده بودند پرسیدند "کجاست آن مولود که پادشاه یهود است؟" (متی ۲:۲) وقتی مسیح دستگیر شد و نزد پیلاطس برده شد، پیلاطس از او پرسید "آیا تو پادشاه یهود هستی؟" مسیح پاسخ داد: "تو می گویی" (مرقس، باب ۱۵ آیه ۲) این یک روش یهودی برای تایید است. مسیح به زمین باز میگردد تا پادشاه یهودیان شود و بر اورشلیم حکمرانی کند و کتاب مقدس آن را کرسی داود توصیف کرده است.

پادشاهی که تمام دنیا را دربر خواهد گرفت

عیسی مسیح در هنگام بازگشت تنها پادشاه یهودیان نخواهد بود پادشاهی آینده خدا بر اورشلیم است ولی کل زمین را دربر خواهد گرفت و مسیح بر تمامی امت ها به عنوان پادشاه فرمانروایی خواهد کرد. خدا درباره او در مزامیر باب ۷۲ آیه ۸ تا ۱۱ می گوید: "و او حکمرانی خواهد کرد از دریا تا دریا و از نهر تا اقصای جهان. به حضور وی صحرا نشینان گردن خواهند نهاد و دشمنان او خاک را خواهند لیسید پادشاهان ترشیش و جزایر هدایا خواهند آورد. پادشاهان شبا و سبا ارمغان ها خواهند رسانید"



امیدی برای ایمانداران واقعی

در باب دوم اعمال پطرس رسول به ما می گوید مرده بود و در قبر بود (آیه ۲۹) و به آسمان نرفته بود (آیه ۳۴) ابراهیم، داود و بسیاری از ایمانداران با این باور از دنیا رفتند که زمان بازگشت مسیح از قبرها بر خیزانده خواهند شد "کامل خواهد شد" و به آنها زندگی جاودان بر روی زمین داده خواهد شد. اما در عبرانیان باب ۱۱ آیه ۳۹ و ۴۰ می بینیم که زندگی جاودان فقط برای آن افراد ایماندار نیست و به ما نیز تعلق خواهد گرفت:

"پس جمیع ایشان با اینکه از ایمان شهادت داده شدند وعده را نیافتند زیرا خدا برای ما چیزی نیکوتر مهیا کرده است تا آنکه بدون ما کامل نشود" خدا از ما می خواهد که پیغام خوش نجاتش را بپذیریم تا بتوانیم در برکت عظیم وعده داده شده به تمام ایمانداران سهیم باشیم.

خلاصه

- ۱- به داود فرزندی خاص وعده داده شد که از تخت سلطنت او (سلطنت خداوند) برای همیشه پادشاهی کند.
- ۲- فرزند خاص داود عیسی مسیح است، عیسی از سمت مادرش مریم از نوادگان داود است.
- ۳- وعده های خدا به داود در هنگام بازگشت عیسی مسیح به تحقق خواهد پیوست. عیسی مسیح بازمی گردد تا بر تخت داود در اورشلیم فرمانروایی کند و پادشاهی خدا را باز برقرار کند.

آیاتی برای مطالعه:

اول تواریخ باب ۱۷ آیات ۱۱ و ۱۲

اول سموئیل باب ۱۷

